CLAPETS/ CLAPETS ANTI-RETOUR POUR RÉSEAUX D’EAU PLUVIALE ET D’ASSAINISSEMENT
MULTITUBE La solution Anti-refoulement
DÉCEMBRE 2019
Z.A DRUISIEUX — 26260 SAINT DONAT SUR L’HERBASSE - FRANCE
TÉL : 33 (0) 4 75 45 00 00 - FAX : 33 (0) 4 75 45 17 05 — www.norham.fr
CONCEPTEUR ET FOURNISSEUR
RACCORDS
& JOINTS

page 4
CLAPETS/ CLAPETS ANTI-RETOUR POUR RÉSEAUX D’EAU PLUVIALE ET D’ASSAINISSEMENT
MULTITUBE La solution Anti-refoulement
NORHAM
En raison de la politique d’innovation continue de NORHAM, les données sont sujettes à modifications. // Données et visuels non contratuels.
 APPLICATIONS
• Fixation sur paroi verticale avec visserie fournie (ancrage mécanique) ;
• fixation sur bride normalisée avec visserie spéciale à prévoir (nous consulter*) ;
• option : bride d’adaptation pour regard circulaire (voir ci-dessous gamme ARVB).
Élingue - Manille
Réf. : CABLE3M-316
CABLE6M-316
Écrou anneau
Réf. : Ecrou-anneau10-316
Réf. DN A B C D E F Poids
MULTI200NB 200 343 343 150 183 73 276 1,6
MULTI250NB 250 395 395 160 245 67 332 2,0
MULTI315NB 300 448 448 189 290 68 390 3,7
MULTI400NB 400 570 570 206 375 86 482 6,5
MULTI500NB 500 680 680 240 470 89 582 9,7
MULTI600NB 600 791 791 280 599 78 712 14,3
E
D
F
C

300
800 à 1200
300
400 400
Pour plus d’informations voir la documentation sur les brides
(téléchargeable sur www.norham.fr) ou nous consulter.
CLAPETS DE NEZ À BRIDE
DIMENSIONS
page 5
CLAPETS/ CLAPETS ANTI-RETOUR POUR RÉSEAUX D’EAU PLUVIALE ET D’ASSAINISSEMENT
NORHAM
En raison de la politique d’innovation continue de NORHAM, les données sont sujettes à modifications. // Données et visuels non contratuels.
MULTITUBE La solution Anti-refoulement
 DONNÉES TECHNIQUES
• Battant incliné ;
•  bride ISO PN 10 (à percer) sur MULTI-1000 NB (autres références, nous
consulter) ;
• tenue à la pression : 1 bar (10 mCE) ;
• écrou anneau en option, voir ci-dessous.
 APPLICATIONS
• Fixation sur paroi verticale avec visserie fournie (ancrage mécanique) ;
• fixation sur bride avec visserie spéciale à prévoir* (nous consulter).
Élingue - Manille
Réf. : CABLE3M-316
CABLE6M-316
Écrou anneau
Réf. : Ecrou-anneau10-316
OPTIONS :
*Pour fixations sur bride ISO PN10, perçage en option à réaliser, nous consulter (boulonneries non fournies).
DIMENSIONS
Réf. DN A B C D E F Poids
MULTI700NB 700 1000 935 465 695 110 1050 46,0
MULTI800NB 800 1090 1035 525 800 110 1112 24,2
MULTI1000NB 1000 1330 1265 535 1020 110 1390 102,0
MULTI1200NB 1200 1521 1440 695 1200 100 1620 151,0
MULTI1400NB 1400 1760 1640 800 1400 100 1820 236,0
MULTI1500NB 1500 1855 1740 870 1500 100 1965 285,0
B
D
E
A

������
Dimensions en mm, poids en kg.
MULTI NB - DN 700 À 1500
page 6
CLAPETS/ CLAPETS ANTI-RETOUR POUR RÉSEAUX D’EAU PLUVIALE ET D’ASSAINISSEMENT
MULTITUBE La solution Anti-refoulement
NORHAM
En raison de la politique d’innovation continue de NORHAM, les données sont sujettes à modifications. // Données et visuels non contratuels.
 APPLICATIONS
• Clapet de nez à raccorder directement sur tout type de canalisation avec le raccord
FLEX-SEAL Plus®(2) de NORHAM ;
• le raccord multimatériaux est fourni et déjà installé sur le clapet MULTI N pour une pose
simple et rapide. Il garantit l'étanchéité entre le clapet et la canalisation ;
• option : bride d’adaptation pour regard circulaire (voir ci-dessous gamme ARVN).
Réf. DN A B C D E F Poids
MULTI200N-...** 200 225 218 205 202 11 345 1,2
MULTI250N-...** 250 285 280 223 263 12 399 1,9
MULTI315N-...** 300 344 335 266 318 15 480 3,0
MULTI400N-...** 400 435 424 283 405 16 550 5,5
MULTI500N-...** 500 535 530 320 505 17 665 9,0
MULTI600N-...** 600 667 665 348 640 18 790 13,5
 DONNÉES TECHNIQUES
•  Raccordement sur tout type de canalisation (PVC, PEHD, fibro-ciment,
fonte, grès, béton, etc.) ;
• battant Incliné ;

 APPLICATIONS
• Clapet en ligne à raccorder directement sur tout type de canalisation
avec les raccords FLEX-SEAL Plus®(2)
 de NORHAM ;
• les raccords multimatériaux sont fournis et déjà installés sur le clapet
MULTI pour une pose simple et rapide. Ils garantissent l'étanchéité
entre le clapet et la canalisation.
SYSTÈME DE FERMETURE DE LA TRAPPE
 DONNÉES TECHNIQUES
•  Raccordement sur tout type de canalisation (PVC, PEHD, fibro-ciment,
fonte, grès, béton, etc.) ;
• tenue à la pression : 0,9bar (9mCE) ;
•  livré « prêt à installer »(1) avec les raccords FLEX-SEAL Plus®(2)
en EPDM et inox AISI 304 (AISI 316 en option).
Réf. DN A B C D E Poids
MULTI250-...** 250 475 450 725 260 60 14,0
MULTI315-...** 300 572 525 726 316 52 17,6
MULTI400-...** 400 595 610 900 396 25 35,0
MULTI500-...** 500 725 700 1202 515 40 43,0
DIMENSIONS
B
D
D